

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 15826

гр. София, 24.04.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 16 състав, в
закрито заседание на 24.04.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Ася Тодорова

като разглежда дело номер **4603** по описа за **2026** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството по делото е образувано по жалба на Ш. К. (S. К.), роден на 21.01.1997 г., гражданин на И., притежаващ паспорт № S., издаден на 28.11.2018 г. от властите на И., подадена чрез адв. И. Б., с адрес за призоваване: [населено място], [улица], против Заповед № 6865 ПАМ-37/18.03.2026 г., издадена от Началника на Гранично полицейско управление (ГПУ) – Е., с която на основание чл. 44, ал. 1 и чл. 42з, ал. 1, т. 1 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 25 и чл. 44в от Закона за чужденците в Република България (ЗЧРБ) и чл. 24, параграф 2, буква „В“ от Регламент (ЕС) № 1861/2018 г. от ЗЧРБ на оспорващия е наложена принудителна административна мярка „Забрана за влизане и пребиваване на територията на държавите-членки на Европейския съюз“ за срок от 5 години, считано от датата на изпълнение на мярката „връщане“.

Съдът, след извършена проверка на редовността на жалбата, намира, че същата не отговаря на изискванията на чл. 151, т. 2 и т. 3 от АПК, тъй като не е внесена държавна такса в размер на 5.11 евро, както и жалбата е подадена от адв. И. Б., като към жалбата не е приложено пълномощно на адв. Б. за осъществяване на процесуално представителство пред Административен съд София - град, включително и за подаване на жалбата, поради което жалбата на Ш. К. (S. К.) следва да се остави без движение и на жалбоподателя следва да се укаже в 7-дневен срок от получаване на съобщението да внесе по сметката на Административен съд София - град дължимата държавна такса в размер на 5.11 евро и представи в съда документ за внесената такса в същия срок, както и в същия срок да представи пълномощно на адв. Б. за осъществяване на процесуално представителство пред Административен съд София - град, включително и за подаване на жалбата, като потвърди извършените до момента представителни действия от адв. Б..

Съдът намира, че от ответника следва да се изиска информация и доказателства относно датата и начина на постъпване на жалбата на Ш. К. (S. К.) до Административен съд – Ямбол при административния орган (в ГПУ – Е.), както и от жалбоподателя доказателства за датата на подаване на жалбата.

Водим от горното и на основание чл. 158, ал. 1 от АПК Административен съд София-град

РАЗПОРЕДИ:

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ жалба на Ш. К. (S. К.), [дата на раждане] , гражданин на И., притежаващ паспорт № S., издаден на 28.11.2018 г. от властите на И., подадена чрез адв. И. Б., с адрес за призоваване: [населено място], [улица], против Заповед № 6865 ПАМ-37/18.03.2026 г., издадена от Началника на Гранично полицейско управление (ГПУ) – Е., с която на основание чл. 44, ал. 1 и чл. 42з, ал. 1, т. 1 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 25 и чл. 44в от Закона за чужденците в Република България (ЗЧРБ) и чл. 24, параграф 2, буква „В“ от Регламент (ЕС) № 1861/2018 г. от ЗЧРБ на оспорващия е наложена принудителна административна мярка „Забрана за влизане и пребиваване на територията на държавите-членки на Европейския съюз“ за срок от 5 години, считано от датата на изпълнение на мярката „връщане“.

УКАЗВА на жалбоподателя в 7-дневен срок от получаване на съобщението да внесе по сметка на Административен съд София-град държавна такса в размер на 5.11 (пет евро и единадесет евроцента) евро, като представи в съда документ за внесената държавна такса в същия срок.

УКАЗВА на жалбоподателя в 7-дневен срок от получаване на съобщението да представи пълномощно на адв. И. Б. за осъществяване на процесуално представителство пред Административен съд София-град, включително и за подаване на жалбата, като потвърди извършените до момента представителни действия от адв. И. Б..

УКАЗВА на жалбоподателя, че в 7-дневен срок от получаване на съобщението следва да представи съответните доказателства за датата на подаване на жалбата на Ш. К. (S. К.) до Административен съд – Ямбол против Заповед № 6865 ПАМ-37/18.03.2026 г., издадена от Началника на Гранично полицейско управление (ГПУ) – Е..

УКАЗВА на жалбоподателя, че при неизпълнение на указанията на съда в указания срок жалбата ще се остави без разглеждане, а производството по делото ще бъде прекратено.

ИЗИСКВА от Началника на ГПУ – Е. в 7-дневен срок от съобщението да представи доказателства относно начина и датата на постъпване при административния орган (в ГПУ – Е.) на жалбата на Ш. К. (S. К.) до Административен съд – Ямбол против Заповед № 6865 ПАМ-37/18.03.2026 г., издадена от Началника на Гранично полицейско управление (ГПУ) – Е..

Предвид, че в жалбата не е посочен адрес за кореспонденция на оспорващия на територията на Република България, настоящето разпореждане да се изпрати на Ш. К. чрез адв. И. Б. на посочения в жалбата адрес за призоваване.

Препис от разпореждането да се изпрати на страните.

Разпореждането е окончателно.

Съдия: